
 

 

      П Р И К А З  

 

от  29 сентября  2025 г.               с.Столбовое                                             №388   

  

О внесение изменений в Положение 
о системе оплаты труда работников 

МБОУ «Столбовская средняя школа  

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»  

  

В соответствии с постановлениями администрации Сакского района  

Республики Крым от 27.03.2015 №54 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных  и автономных 

образовательных организаций Сакского района Республики Крым»                                

(с изменениями, внесенными постановлениями от 23.06.2015 №183, от 

02.12.2016  №581, от 01.09.2017  №430, от 01.11.2017  №516, от 27.03.2019г. № 

167, от 16.05.2019   № 223, от 18.10.2019  №463, от 29.11.2019  №554, от 

23.09.2022  № 553, от  05.04.2023  № 190,  от 01.09.2023 №469, от 01.07.2024 № 

361, от 19.08.2024г. № 497, от 10.01.2025г. № 8, от 22.09. 2025г. № 752), 

протоколом собрания трудового коллектива МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» №4 от 29.10.2025г.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева » 

(новая редакция), утвержденное приказом от 27.09.2024 г. № 343 следующие 

изменения:  

  

1.1. В разделе 3:  
 пункт 3.2 Оклады (должностные оклады) руководителям 

образовательных организаций устанавливается в соответствии с приложением 1 

к настоящему Положению: 

Приложение №1 к  Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  Сакского 

района Республики Крым  

«Размер оклада (должностного оклада) руководители образовательной 

организации изложить в следующей редакции:  

                                                                  

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



                                                                        Приложение № 1  
к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  
Сакского района Республики Крым  

  

Размер  оклада (должностного оклада) 

руководителя образовательной организации   

 

                                                                                                                                       

 

 

 

 

1.2. В разделе 4:  
 1.2.1 пункт 4.1 Размеры окладов (должностных окладов) работников 

образовательной организации устанавливается в соответствии с приложением 2 к 

настоящему Положению: 

Приложение №2 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  Сакского района Республики 

Крым  

«Размеры окладов (должностных окладов) работников образовательной 

организации» изложить в следующей редакции:  

 

                                                                        Приложение № 2  
к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  
Сакского района Республики Крым  

 

Размеры окладов (должностных окладов)  работников образовательной организации  
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1-й 

квалификационный 

уровень 

Младший воспитатель 

17603,00 

 

1.2.2. пункт 4.2 Размеры окладов (должностных окладов) по должностям 

общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих устанавливается в 

соответствии с приложением 4 к настоящему Положению: 

Приложение №4 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  Сакского района Республики 

Крым  

«Размеры окладов (должностных окладов) по должностям общеотраслевых 

руководителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:  

 

Наименование должности Размер оклада, 

руб. 

Директор общеобразовательной  организации 44255,00 



                                                                        Приложение № 4 
к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  

Сакского района Республики Крым  

 

 Размеры окладов ( должностных окладов) по должностям общеотраслевых 

руководителей, специалистов и служащих 
 

Квалификацион-

ный уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным 

группам 

Должностной 

оклад, рублей 

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1-й 

квалификацион-

ный уровень 

Секретарь 17576,00 

2. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

1-й 

квалификацион-

ный уровень 

Бухгалтер , инженер-технолог (технолог) 19318,00 

 

1.2.3 пункт 4.9 Работникам, осуществляющим трудовую деятельность по 

профессиям рабочих, ставки заработной платы (тарифные ставки) устанавливаются в 

зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии  с приложением № 5 к 

настоящему Положению: 

 

Приложение №5 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  Сакского района Республики 

Крым  

«Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ» изложить в 

следующей редакции: 

                                                                       Приложение № 5 
к Положению о системе оплаты труда работников 
муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  
Сакского  

                                                                                                                              района Республики Крым  

 

 Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ 

 

Разряд работ 
Размер ставок заработной 

платы (тарифных ставок), руб. 

1 разряд 10036,00 

2 разряд 11231,00 

3 разряд 11421,00 



4 разряд 11623,00 

5 разряд 11835,00 

6 разряд 12060,00 

7 разряд 12410,00 

8 разряд 12460,00 

   

1.2.4 пункт 4.3 Размеры окладов (должностных окладов) работников 

образовательной организаций, занятых в сфере закупок, установлены в соответствии с 

приложением № 9 к настоящему Положению: 

 

Приложение №9 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  Сакского района Республики 

Крым  

«Размеры окладов (должностных окладов) работников занятых в сфере  закупок» 

изложить в следующей редакции:   

                                                                       Приложение № 9 
к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  

Сакского  района Республики Крым  
Размеры окладов (должностных окладов) работников занятых в сфере  закупок 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Специалист по закупкам 20151,00 

 

1.2.5 пункт 4.4 Размеры окладов (должностных окладов) работников 

образовательной организации, занятых в сфере охраны труда, установлены в 

соответствии с приложением №10 к настоящему Положению: 

 

Приложение №10 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» Сакского района Республики 

Крым  

«Размеры окладов (должностных окладов) работников, ставки заработной платы 

(тарифные ставки) по профессиям рабочих, занимающих должности, 

предусмотренные профессиональными стандартами» изложить в следующей 

редакции:   

                                                                        

 

 

 

 

 

 



                                                                        Приложение № 10 
к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  
Сакского района Республики Крым  

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занятых в сфере охраны труда 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Специалист по охране труда 19318,00 

 

1.2.5 пункт 4.5 Размеры окладов (должностных окладов) работников, ставки 

заработной платы (тарифные ставки) по профессиям рабочих, занимающих должности, 

предусмотренные профессиональными стандартами, установлены  в соответствии с 

приложением № 11 к настоящему Положению.      

 

Приложение №11 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» Сакского района Республики 

Крым  

«Размеры окладов (должностных окладов) работников занятых в сфере охраны 

труда» изложить в следующей редакции:   

                                                                    

                                                                       Приложение № 11 
к Положению о системе оплаты труда работников 
муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  
Сакского  района Республики Крым  

  Размеры окладов (должностных окладов) 

работников, ставки заработной платы (тарифные ставки) по профессиям рабочих, 

занимающих должности, предусмотренные профессиональными стандартами 

 

Должность Должностной оклад 

(тарифная ставка), 

рублей 

Рабочий комплексной уборки 2 разряда, дворник  11231,00 

Садовник 11231,00 

Помощник повара, младший повар 11623,00 

Повар 11835,00 

Шеф-повар 12060,00 

Слесарь-сантехник ЖКХ 11623,00 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 11835,00 

Машинист (оператор) паровых котлов, машинист 

(оператор) водогрейных котлов, оператор  

по обслуживанию электрических котлов 

12060,00 



Делопроизводитель 17576,00 

Секретарь руководителя 18568,00 

Системный администратор 19318,00 

Бухгалтер 19318,00 

Советник директора по воспитанию и по взаимодействию 

с детскими общественными объединениями  

18075,00 

 

 1.3 Дополнить раздел 1 пунктом 1.20 следующим содержанием: 

1.20. «Согласно пункту 1 постановления Конституционного Суда Российской 

Федерации от 23 сентября 2024 г. № 40-П статья 129, часть первая и третья статьи 133 

Трудового кодекса Российской Федерации признаны не противоречащими 

Конституции Российской Федерации, поскольку в системе действующего правового 

регулирования они не предполагают включение в состав заработной платы (части 

заработной платы) педагогического работника, не превышающей минимального 

размера оплаты труда, дополнительной оплаты за выполнение с письменного согласия 

педагогического работника дополнительной работы, не входящей в его основные 

должностные обязанности в соответствии с квалификационными характеристиками по 

замещаемой им должности (классное руководство, проверка письменных работ, 

заведование учебными кабинетами, лабораториями, мастерскими, учебно-опытными 

участками, руководство методическими объединениями и другие дополнительные 

виды работ), и (или) учебной (преподавательской) работы сверх установленной нормы 

часов.  

В соответствии с пунктом 2 выявленный в указанном Постановлении 

Конституционного Суда Российской Федерации конституционно-правовой смысл 

статьи 129, частей первой и третьей статьи 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации является общеобязательным, что исключает любое иное их истолкование в 

правоприменительной практике».                                                                                                                                                             

2. Настоящие изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» 

распространяются на правоотношения  возникшие с 01 октября 2025 года, подлежит 

опубликованию на официальном сайте http://stolbovskay.krymschool.ru  

3. Войничей Е.В., инженеру по ОТ ознакомить сотрудников с изменениями 

под подпись.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

И.о директора                                                                                     К.А.Попова 

Согласовано  

Председатель ПК                                                                              А.Г.Литвинова  

  

С приказом  ознакомлена:  

__________Е.В.Войничая «____»__________2025г.  

  

                                                
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org) 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T10:09:11+0500




